
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
« 22 » марта  2013 г._____ № 438

г. Салехард

Об утверждении схемы распределения участников по пунктам проведения 
единого государственного экзамена

 в Ямало-Ненецком автономном округе в 2013 году 

В целях организации и проведения единого государственного экзамена в 
Ямало-Ненецком автономном округе в 2013 году и в соответствии с Законом 
Российской  Федерации  от  10  июля  1992  года  №  3266-1  «Об  образовании», 
Порядком  проведения  единого  государственного  экзамена,  утвержденным 
приказом Министерства образования и науки РФ от 11 октября 2011 года № 
2451, п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить схему:
1.1.  Распределения  участников  по  пунктам  проведения  единого 

государственного экзамена по русскому языку и математике в основные сроки в 
Ямало-Ненецком автономном округе в 2013 году согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу.

1.2.  Распределения  участников  единого  государственного  экзамена  по 
пунктам  проведения  экзаменов  по  предметам  по  выбору  в  основные  сроки, 
обязательные  предметы  и  предметы  по  выбору  в  резервные  дни  в  Ямало-
Ненецком  автономном  округе  в  2013  году  согласно  приложению  №  2  к 
настоящему приказу.

2.  Руководителям  органов  местного  самоуправления,  осуществляющих 
управление  в  сфере  образования,  руководителям  учреждений  начального  и 
среднего профессионального образования:

2.1.  Довести  данный  приказ  до  сведения  участников  единого 
государственного  экзамена  и  лиц,  привлекаемых  к  его  организации  и 
проведению.

Срок исполнения: до 10 апреля 2013 года.
2.2. Создать условия для проведения единого государственного экзамена в 

соответствии с утверждённой схемой.
1



2.3.  Обеспечить  заполнение  пропусков  участников  единого 
государственного экзамена в соответствии с утверждённой схемой.

Срок исполнения: до 15 мая 2013 года.
3.  Контроль исполнения настоящего приказа  возложить на  заместителя 

директора  департамента,  начальника  управления  государственного  контроля 
(надзора) в области образования Э.Г. Бейсову.

Директор департамента И.К. Сидорова

2



Приложение № 1
Утверждено 
приказом департамента образования 
автономного округа 
от 22  марта  2013 № 438

Схема распределения участников по пунктам проведения единого государственного экзамена
 по русскому языку и математике в основные сроки в Ямало-Ненецком автономном округе в 2013 году 

(русский язык 27 мая и математика 03 июня)

№ Участники
(наименование ОУ)

Наименование образовательного учреждения (ППЭ)

г. Новый Уренгой 

1. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
1»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 с углубленным изучением английского 
языка»

2. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5

3. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
3»

4. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№8»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия

5. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №16

6. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №17

3



7. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №12

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №11» 

8. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Кадетская средняя общеобразовательная 
школа №13»

9. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
4 с углубленным изучением английского 
языка»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»

10. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
«Земля родная»

11. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 6

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 6

12. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 9

13. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
вечерняя (сменная) общеобразовательная 
школа №1 (классы «е, ж»)

14. Выпускники прошлых лет, проживающие 
на территории р. Коротчаево, р. 
Лимбяяха

15. Негосударственное образовательное 
учреждение среднего профессионального 
образования «Новоуренгойский техникум 
газовой промышленности» ОАО 
«Газпром»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 16»

16. Государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования ЯНАО 
«Новоуренгойский многопрофильный 
колледж»

4



17. Новоуренгойский филиал 
Государственного образовательного 
учреждения среднего профессионального 
образования ЯНАО «Ямальский 
многопрофильный колледж»

18. Выпускники прошлых лет

19. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №15

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1»

20. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №7

21. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
вечерняя (сменная) общеобразовательная 
школа №1 (классы  а,б,в,г,д,)

22. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Гимназия

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №12

23. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№11»
г. Ноябрьск

24. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
3» муниципального образования город 
Ноябрьск»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 
муниципального образования город Ноябрьск

25. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
6» муниципального образования город 
Ноябрьск

5



26. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 12» муниципального 
образования город Ноябрьск

27. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 7» муниципального 
образования город Ноябрьск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 9 муниципального образования город 
Ноябрьск»

28. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 10 с углублённым 
изучением физики и технических 
дисциплин» муниципального 
образования город Ноябрьск

29. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия  № 1» муниципального 
образования город Ноябрьск

30. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 8» муниципального 
образования город Ноябрьск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» 
муниципального образования город Ноябрьск

31. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 13 с углублённым 
изучением предметов 
эстетического цикла» 
муниципального образования 
город Ноябрьск

6



32. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 14 муниципального 
образования город Ноябрьск»

33. Выпускники прошлых лет 

34. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа» 
микрорайона Вынгапуровский 
муниципального образования город 
Ноябрьск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа» микрорайона Вынгапуровский 
муниципального образования город Ноябрьск

35. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
2 с углублённым изучением иностранных 
языков» муниципального образования 
город Ноябрьск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» муниципального образования город 
Ноябрьск

36. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
5» муниципального образования город 
Ноябрьск

37. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 9 муниципального 
образования город Ноябрьск»

38. Муниципального бюджетное 
общеобразовательного учреждения 
«Вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа» 
муниципального образования город 
Ноябрьск

39. Негосударственное общеобразовательное 
учреждение «Ноябрьская Православная 
Гимназия»

7



40. Государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования 
«Ноябрьский колледж профессиональных 
и информационных технологий» Ямало-
Ненецкого автономного округа

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования «Ноябрьский колледж 
профессиональных и информационных технологий» Ямало-Ненецкого 
автономного округа

41. Ноябрьский институт нефти и газа 
(филиал) федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования «Тюменский 
государственный нефтегазовый 
университет»
г. Салехард

42. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1 имени героя Советского Союза И.В. 
Королькова»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов»

43. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2»

44. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№3»

45. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№4»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 имени героя Советского Союза И.В. 
Королькова»

46. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№6»

8



47. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов» 

48. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №1»

49. Государственное образовательное 
учреждение среднего профессионального 
образования Ямало-Ненецкого 
автономного округа "Ямальский 
многопрофильный колледж"

Государственное образовательное учреждение среднего 
профессионального  образования Ямало-Ненецкого автономного округа 
"Ямальский многопрофильный колледж"

50. Государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального  образования  Ямало 
- Ненецкого автономного округа 
"Ямальский полярный 
агроэкономический техникум"

51. Выпускники прошлых лет

г. Муравленко

52.  Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Многопрофильный лицей»  г. 
Муравленко Классы: 11а, 11б, 11и, 11к, 
11л, 11м

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа №2

53. Выпускники прошлых лет

54.  Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Многопрофильный лицей»  г. 
Муравленко Классы: 11в, 11г, 11е, 11э

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №1

55. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
вечерняя (сменная) общеобразовательная 
школа

9



56. Государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования ЯНАО 
«Муравленковский многопрофильный 
колледж»
г. Губкинский

57. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№4»  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №7»  

58. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№5 г.Губкинский» 

59. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№7»  

60. Филиал Государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Ямало- 
Ненецкого автономного округа 
"Муравленковский многопрофильный 
колледж" в г.Губкинский

61. Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
профессионального образования 
"Удмуртский государственный 
университет"

62. Выпускники прошлых лет

Красноселькупский район

63. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение  Красноселькупская средняя 
общеобразовательная школа «Радуга» 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  Красноселькупская 
средняя общеобразовательная школа «Радуга» 

10



64. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Красноселькупская 
открытая (сменная) общеобразовательная 
школа»  

65. Выпускники прошлых лет

66. Муниципальная общеобразовательная 
школа – интернат Толькинская 
общеобразовательная школа – интернат 
среднего (полного) общего образования

Муниципальная общеобразовательная школа – интернат Толькинская 
общеобразовательная школа – интернат среднего (полного) общего 
образования

67. Выпускники прошлых лет, проживающие 
в с.Толька, с.Ратта

68. Учебно-консультационные пункты с. 
Толька, с. Ратта Муниципального 
общеобразовательного учреждения 
«Красноселькупская открытая (сменная) 
общеобразовательная школа» 
Приуральский район

69. Муниципальная общеобразовательная 
школа-интернат «Аксарковская школа-
интернат среднего (полного) общего 
образования»

Муниципальная общеобразовательная школа-интернат «Аксарковская 
школа-интернат среднего (полного) общего образования»

70. Выпускники прошлых лет

71. муниципальная общеобразовательная 
школа-интернат «Харсаимская школа-
интернат среднего (полного) общего 
образования»

72. Муниципальная общеобразовательная 
школа-интернат «Катравожская школа-
интернат среднего (полного) общего 
образования» 

Муниципальная общеобразовательная школа-интернат «Катравожская 
школа-интернат среднего (полного) общего образования» 

73. Муниципальная общеобразовательная 
школа-интернат «Белоярская школа-
интернат среднего (полного) общего 
образования»

Муниципальная общеобразовательная школа-интернат «Белоярская 
школа-интернат среднего (полного) общего образования»

11



74. Выпускники прошлых лет

75. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Харпская средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Харпская средняя 
общеобразовательная школа»

76. Выпускники прошлых лет

г. Лабытнанги

77.  Муниципальное  автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
1» г. Лабытнанги Ямало-Ненецкого 
автономного округа 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 
предметов»

78. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов»
г. Лабытнанги Ямало-Ненецкого 
автономного округ

79. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
8» г. Лабытнанги Ямало-Ненецкого 
автономного округа 

80. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Гимназия     г. Лабытнанги 
Ямало-Ненецкого автономного округа

81. Выпускники прошлых лет

82. Государтсвенное автономное 
образовательное учреждение начального 
профессионального образования Ямало-
Ненецкого автономного округа 
«Лабытнангское профессиональное 
училище»

12



Надымский район

83. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение  «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
п.Пангоды»

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя 
общеобразовательная школа №2 п.Пангоды»

84. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение  «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
п.Пангоды»

85. Выпускники прошлых лет

86. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение  «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
г.Надыма»

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя 
общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных 
предметов», г.Надым

87. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение  «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 
г.Надыма»

88. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение  «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов», г.Надым

89. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение  «Средняя 
общеобразовательная школа № 9 
г.Надыма»

90. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение  «Гимназия г.Надыма»

91. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение  «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов», г.Надым

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя 
общеобразовательная школа №9 г. Надыма»

13



92. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение  «Средняя 
общеобразовательная школа №3 
г.Надыма»

93. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение  «Средняя 
общеобразовательная школа № 5 
г.Надыма»

94. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение  «Открытая (сменная) 
общеобразовательная школа»

95. Государственное образовательное 
учреждение начального 
профессионального образования Ямало-
Ненецкого автономного округа 
"Надымское профессиональное 
училище"

96. Филиал государственного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования 
"Тюменский государственный 
нефтегазовый университет" в г.Надыме 
имени В.В. Ремизова

97. Выпускники прошлых лет

98. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение  «Ягельная средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Ягельная средняя 
общеобразовательная школа»

99. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение  «Старонадымская средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Старонадымская 
средняя общеобразовательная школа»

100. Выпускники прошлых лет

101. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение  «Правохеттинская средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Правохеттинская 
средняя
общеобразовательная школа»

102. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение  «Заполярная средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Заполярная средняя
общеобразовательная школа»

14



103. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение  «Школа-интернат среднего 
(полного) общего образования с. Ныда»

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Школа-интернат 
среднего (полного) общего образования с. Ныда»

104. Выпускники прошлых лет

105. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение  «Лонгъюганская средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Лонгъюганская 
средняя
общеобразовательная школа»

106. Выпускники прошлых лет

107. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение  «Приозёрная средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Приозёрная средняя
общеобразовательная школа»

108. Выпускники прошлых лет

109. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение  «Школа-интернат среднего 
(полного) общего образования  с. 
Кутопьюган»

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Школа-интернат 
среднего (полного) общего образования с.Кутопьюган»

110. Пуровский район

111. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
1» г. Тарко-Сале Пуровского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» г. Тарко-Сале Пуровского района

112. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
2» г. Тарко-Сале Пуровского района

113. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
3» г. Тарко-Сале Пуровского района

114. Выпускники прошлых лет

15



115. Государственное образовательное 
учреждение начального 
профессионального образования Ямало-
Ненецкого автономного округа «Тарко-
Салинское профессиональное училище»

116. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
1» п. Пуровск Пуровского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» п. Пуровск Пуровского района

117. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2» п. Сывдарма Пуровского 
района

118. Выпускники прошлых лет

119. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1» п.г.т. Уренгой Пуровского 
района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» п.г.т. 
Уренгой Пуровского района

120. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2» п.г.т. Уренгой Пуровского 
района

121. Выпускники прошлых лет

122. Муниципальное  бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
1» п. Пурпе Пуровского района

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» п. Пурпе Пуровского района

123. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
2» п. Пурпе Пуровского района

16



124. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
3» п. Пурпе Пуровского района

125. Выпускники прошлых лет 

126. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
1» п. Ханымей Пуровского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» п. Ханымей Пуровского района

127. Выпускники прошлых лет

128. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа-интернат среднего (полного) 
общего образования» с.Самбург 
Пуровского района

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-
интернат среднего (полного) общего образования» с.Самбург Пуровского 
района

129. Выпускники прошлых лет

Ямальский район

130.
Муниципальная  бюджетная 
общеобразовательная школа-
интернат «Ямальская школа-
интернат среднего (полного) 
общего образования» 

Муниципальная  бюджетная общеобразовательная школа-
интернат «Ямальская школа-интернат среднего (полного) 
общего образования»

131.
Выпускники прошлых лет

132. Муниципальное бюджетное учреждение 
общеобразовательная школа-интернат 
«Новопортовская школа – интернат 
среднего (полного) общего образования»

Муниципальное бюджетное учреждение общеобразовательная школа – 
интернат «Новопортовская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования» 

133. Выпускники прошлых лет

17



134. Муниципальное казённое учреждение 
общеобразовательная школа – интернат 
«Мыскаменская школа – интернат 
среднего (полного) общего образования»

Муниципальное казённое учреждение общеобразовательная школа – 
интернат «Мыскаменская школа – интернат среднего (полного) общего 
образования»

135. Муниципальное казённое учреждение 
общеобразовательная школа-интернат 
"Панаевская школа-интернат среднего 
(полного) общего образования"

Муниципальное казённое учреждение общеобразовательная школа-
интернат "Панаевская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования"

136. Выпускники прошлых лет

137. Муниципальное казённое учреждение 
общеобразовательная школа – интернат 
«Салемальская школа-интернат среднего 
(полного) общего образования»

Муниципальное казённое учреждение общеобразовательная школа – 
интернат «Салемальская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования»

138. Выпускники прошлых лет

139. Муниципальное бюджетное учреждение 
общеобразовательная школа – интернат 
«Сеяхинская школа-интернат среднего 
(полного) общего образования»

Муниципальное бюджетное учреждение общеобразовательная школа – 
интернат «Сеяхинская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования»  

140. Выпускники прошлых лет

Тазовский район

141. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Тазовская средняя общеобразовательная 
школа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тазовская 
средняя общеобразовательная школа

142. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение Газ-
Салинская средняя общеобразовательная 
школа

143. Выпускники прошлых лет

144. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
Тазовская школа-интернат среднего 
(полного) общего образования

18



145. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
Антипаютинская школа-интернат 
среднего (полного) общего образования

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
Антипаютинская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования

146. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
Гыданская школа-интернат среднего 
(полного) общего образования

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Гыданская 
школа-интернат среднего (полного) общего образования

147. Выпускники прошлых лет 

Шурышкарский район

148. Муниципальное казенное 
образовательное учреждение «Азовская 
средняя общеобразовательная школа 
"Образовательно-воспитательный центр»

Муниципальное казенное образовательное учреждение «Азовская 
средняя общеобразовательная «Образовательно –воспитательный центр»

149. Выпускники прошлых лет

150. Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
«Восяховская средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное казенное образовательное учреждение «Восяховская 
средняя общеобразовательная школа»

151. Выпускники прошлых лет

152. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Горковская 
средняя общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Горковская 
средняя общеобразовательная школа»

153. Выпускники прошлых лет

154. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Лопхаринская  средняя 
общеобразовательная  школа»

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Лопхаринская 
средняя общеобразовательная  школа»

155. Выпускники прошлых лет

19



156. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Мужевская 
средняя общеобразовательная школа 
имени Н.В.Архангельского»

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Мужевская 
средняя общеобразовательная школа  имени Н.В.Архангельского»

157. Выпускники прошлых лет

158. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Овгортская  общеобразовательная 
школа-интернат среднего (полного) 
общего образования»

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Овгортская 
общеобразовательная школа-интернат среднего (полного) общего 
образования»

159. Выпускники прошлых лет

160. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Шурышкарская  средняя 
общеобразовательная  школа» 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Шурышкарская средняя общеобразовательная школа»

161. Выпускники прошлых лет

162. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Питлярская  средняя 
общеобразовательная школа 
"Образовательный центр"

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Питлярская 
средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр»

20



Приложение № 2
Утверждено 
приказом департамента образования
автономного округа 
от 22 марта  2013 №  438

Схема распределения участников единого государственного экзамена 

по  пунктам проведения экзаменов по предметам по выбору в основные сроки, обязательные предметы и 
предметы по выбору в резервные дни в Ямало-Ненецком автономном округе в 2013 году

№ Участники
(наименование ОУ)

Наименование образовательного учреждения (ППЭ)

г. Новый Уренгой (информатика и ИКТ 30 мая)

1. Все участники Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 с 

углубленным изучением английского языка»
Новый Уренгой (биология 30 мая)

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Гимназия

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №1»
3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 
№1

4. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
"Земля родная"

5. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№3»

6. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4»

21



7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№5

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 6

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№7

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№8»

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 9

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№11»

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№12

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Кадетская средняя 
общеобразовательная школа № 13»

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№15

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 16»

17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№17

18. Негосударственное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования 
«Новоуренгойский техникум газовой 
промышленности» ОАО «Газпром» Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 16»19. Государственное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 
образования ЯНАО «Новоуренгойский 
многопрофильный колледж»

22



20. Новоуренгойский филиал Государственного 
образовательного учреждения среднего 
профессионального образования ЯНАО 
«Ямальский многопрофильный колледж»

21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа №1

22. Выпускники прошлых лет

Новый Уренгой (история 30 мая)

23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Гимназия

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 11»
24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 
№1

25. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
"Земля родная"

26. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№3»

27. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4»

28. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№5

29. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 6

30. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№7

31. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№8»

23



32. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 9

33. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№11»

34. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№12

35. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Кадетская средняя 
общеобразовательная школа № 13»

36. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№15

37. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 16»

38. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№17

39. Негосударственное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования 
«Новоуренгойский техникум газовой 
промышленности» ОАО «Газпром»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 16»

40. Государственное бюджетное образовательное 
учреждение среднего профессионального 
образования ЯНАО «Новоуренгойский 
многопрофильный колледж»

41. Новоуренгойский филиал Государственного 
образовательного учреждения среднего 
профессионального образования ЯНАО 
«Ямальский многопрофильный колледж»

42. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа №1

43. Выпускники прошлых лет

Новый Уренгой (физика 06 июня)

24



44. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Гимназия

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 11»

45. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№1

46. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№8»

47. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№12

48. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Кадетская средняя 
общеобразовательная школа № 13»

49. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 16»

50. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№17

51. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
"Земля родная"

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №1»
52. Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№3»

53. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4»

54. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№5

55. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 6

56. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№7

25



57. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 9

58. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№11»

59. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№15

60. Негосударственное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования 
«Новоуренгойский техникум газовой 
промышленности» ОАО «Газпром»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 16» 

61. Государственное бюджетное образовательное 
учреждение среднего профессионального 
образования ЯНАО «Новоуренгойский 
многопрофильный колледж»

62. Новоуренгойский филиал Государственного 
образовательного учреждения среднего 
профессионального образования ЯНАО 
«Ямальский многопрофильный колледж»

63. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа №1

64. Выпускники прошлых лет

Новый Уренгой (иностранные языки 06 июня)

65. Все участники Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 3»
Новый Уренгой (химия 10 июня)

66. Все участники Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №1»
Новый Уренгой (обществознание 10 июня)

26



67. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№1

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4 с углубленным изучением английского языка»

68. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№3»

69. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 5

70. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 9

71. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№15

72. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№8»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Гимназия

73. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№11»

74. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 16»

75. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Гимназия

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 11»

76. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№12

77. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Кадетская средняя 
общеобразовательная школа № 13»

78. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№17

79. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
"Земля родная"

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 3»

27



80. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4»

81. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№6

82. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№7

83. Негосударственное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования 
«Новоуренгойский техникум газовой 
промышленности» ОАО «Газпром»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 16»

84. Государственное бюджетное образовательное 
учреждение среднего профессионального 
образования ЯНАО «Новоуренгойский 
многопрофильный колледж»

85. Новоуренгойский филиал Государственного 
образовательного учреждения среднего 
профессионального образования ЯНАО 
«Ямальский многопрофильный колледж»

86. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа №1

87. Выпускники прошлых лет

Новый Уренгой (география, литература 13 июня)

88. Все участники Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»

Новый Уренгой (все предметы в резервные 
сроки)

89. Все участники Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»

г. Ноябрьск (все предметы по выбору в 
основные сроки)

28



90. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 6» муниципального образования город Ноябрьск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 
муниципального образования город Ноябрьск»

91. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 7» муниципального образования город Ноябрьск

92. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 10 с углублённым изучением физики и 
технических дисциплин» муниципального 
образования город Ноябрьск

93. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия  № 1» муниципального 
образования город Ноябрьск

94. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» муниципального образования город 
Ноябрьск»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» 
муниципального образования город Ноябрьск

95. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 8» муниципального образования город Ноябрьск

96. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 13 с углублённым изучением предметов 
эстетического цикла» муниципального образования 
город Ноябрьск

97. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 14 муниципального образования город 
Ноябрьск»

98. Выпускники прошлых лет 

99. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа» микрорайона Вынгапуровский 
муниципального образования город Ноябрьск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа» 
микрорайона Вынгапуровский муниципального образования 
город Ноябрьск

29



100. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с углублённым изучением иностранных 
языков» муниципального образования город 
Ноябрьск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» 
муниципального образования город Ноябрьск

101. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» муниципального образования город Ноябрьск

102. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 муниципального образования город Ноябрьск»

103. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 12» муниципального образования город 
Ноябрьск

104. Муниципального бюджетное 
общеобразовательного учреждения «Вечерняя 
(сменная) общеобразовательная школа» 
муниципального образования город Ноябрьск

105. Негосударственное общеобразовательное 
учреждение «Ноябрьская Православная Гимназия»

106. Государственное бюджетное образовательное 
учреждение среднего профессионального 
образования «Ноябрьский колледж 
профессиональных и информационных 
технологий» Ямало-Ненецкого автономного округа

 Государственное бюджетное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования «Ноябрьский 
колледж профессиональных и информационных технологий» 
Ямало-Ненецкого автономного округа

107. Ноябрьский институт нефти и газа (филиал) 
федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Тюменский 
государственный нефтегазовый университет»
г. Ноябрьск (все предметы в резервные дни)

108. Все участники Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 
муниципального образования город Ноябрьск»

Салехард (обществознание 10 июня)

30



109. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№1 имени героя Советского Союза И.В. 
Королькова»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  «Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов»

110. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№2»

111. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№3»

112. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№4»

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 имени 
героя Советского Союза И.В. Королькова»

113. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№6»

114. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  «Средняя общеобразовательная школа 
с углубленным изучением отдельных предметов» 

115. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №1»

116. Государственное образовательное учреждение 
среднего профессионального  образования Ямало-
Ненецкого автономного округа "Ямальский 
многопрофильный колледж"

Государственное образовательное учреждение среднего 
профессионального  образования Ямало-Ненецкого 
автономного округа "Ямальский многопрофильный колледж"

117. Государственное бюджетное образовательное 
учреждение среднего профессионального 
образования  Ямало - Ненецкого автономного 
округа "Ямальский полярный агроэкономический 
техникум"

118. Выпускники прошлых лет

Салехард (экзамены по выбору (кроме 
обществознания) и все экзамены в резервные 
сроки)

119. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№1 имени героя Советского Союза И.В. 
Королькова»

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 имени 
героя Советского Союза И.В. Королькова»

31



120. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№2»

121. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№3»

122. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№4»

123. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№6»

124. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  «Средняя общеобразовательная школа 
с углубленным изучением отдельных предметов» 

125. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №1»

126. Государственное образовательное учреждение 
среднего профессионального  образования Ямало-
Ненецкого автономного округа "Ямальский 
многопрофильный колледж"

127. Государственное бюджетное образовательное 
учреждение среднего профессионального 
образования  Ямало - Ненецкого автономного 
округа "Ямальский полярный агроэкономический 
техникум"

128. Выпускники прошлых лет

г. Муравленко (предметы по выбору, русский 
язык и математика в резервные сроки)

129.  Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Многопрофильный лицей» 
г. Муравленко

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение основная общеобразовательная школа №2

130. Выпускники прошлых лет

131. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа

32



132. Государственное бюджетное образовательное 
учреждение среднего профессионального 
образования ЯНАО «Муравленковский 
многопрофильный колледж»
г. Губкинский (предметы по выбору, русский 
язык и математика в резервные сроки)

133. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№4»  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7»  

134. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№5 г.Губкинский» 

135. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№7»  

136. Филиал Государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Ямало- Ненецкого 
автономного округа "Муравленковский 
многопрофильный колледж" в г.Губкинский

137. Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
профессионального образования "Удмуртский 
государственный университет"

138. Выпускники прошлых лет

Красноселькупский район (предметы по выбору, 
русский язык и математика в резервные сроки)

139. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Красноселькупская средняя общеобразовательная 
школа «Радуга» 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Красноселькупская средняя общеобразовательная школа 
«Радуга»

140. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Красноселькупская открытая (сменная) 
общеобразовательная школа»  

141. Выпускники прошлых лет

33



142. Муниципальная общеобразовательная школа – 
интернат Толькинская  общеобразовательная школа 
– интернат среднего (полного) общего образования

Муниципальная общеобразовательная школа – интернат 
Толькинская  общеобразовательная школа – интернат 
среднего (полного) общего образования

143. Выпускники прошлых лет, проживающие в 
с.Толька, с.Ратта

144. Учебно-консультационные пункты с. Толька, с. 
Ратта Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Красноселькупская открытая 
(сменная) общеобразовательная школа» 
Приуральский район (предметы по выбору, 
русский язык и математика в резервные сроки)

145. Муниципальная общеобразовательная школа-
интернат «Аксарковская школа-интернат среднего 
(полного) общего образования»

Муниципальная общеобразовательная школа-интернат 
«Аксарковская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования»

146. Выпускники прошлых лет

147. муниципальная общеобразовательная школа-
интернат «Харсаимская школа-интернат среднего 
(полного) общего образования»

148. Муниципальная общеобразовательная школа-
интернат «Катравожская школа-интернат среднего 
(полного) общего образования» 

Муниципальная общеобразовательная школа-интернат 
«Катравожская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования» 

149. Муниципальная общеобразовательная школа-
интернат «Белоярская школа-интернат среднего 
(полного) общего образования»

Муниципальная общеобразовательная школа-интернат 
«Белоярская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования»

150. Выпускники прошлых лет

151. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Харпская средняя общеобразовательная школа»

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Харпская 
средняя общеобразовательная школа»

152. Выпускники прошлых лет

г. Лабытнанги (предметы по выбору, русский 
язык и математика в резервные сроки)

153.  Муниципальное  автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» г. Лабытнанги Ямало-Ненецкого автономного 
округа 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением 
отдельных предметов»

34



154. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 с 
углубленным изучением отдельных предметов»
г. Лабытнанги Ямало-Ненецкого автономного округ

155. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 8» г. Лабытнанги Ямало-Ненецкого автономного 
округа 

156. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Гимназия     г. Лабытнанги Ямало-Ненецкого 
автономного округа

157. Выпускники прошлых лет

158. Государтсвенное автономное образовательное 
учреждение начального профессионального 
образования Ямало-Ненецкого автономного округа 
«Лабытнангское профессиональное училище»
Надымский район (предметы по выбору, 
русский язык и математика в резервные сроки)

159. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 
п.Пангоды»

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя 
общеобразовательная школа №2 п.Пангоды»

160. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 
п.Пангоды»

161. Выпускники прошлых лет

162. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 
г.Надыма»

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя 
общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением 
отдельных предметов», г.Надым

163. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4 
г.Надыма»

164. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6 с 
углубленным изучением отдельных предметов», 
г.Надым

35



165. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9 
г.Надыма»

166. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия г.Надыма»

167. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с 
углубленным изучением отдельных предметов», 
г.Надым

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя 
общеобразовательная школа №9 г. Надыма»

168. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3 
г.Надыма»

169. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5 
г.Надыма»

170. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Открытая (сменная) общеобразовательная школа»

171. Государственное образовательное учреждение 
начального профессионального образования 
Ямало-Ненецкого автономного округа "Надымское 
профессиональное училище"

172. Филиал государственного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования "Тюменский государственный 
нефтегазовый университет" в г.Надыме имени В.В. 
Ремизова

173. Выпускники прошлых лет

174. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Ягельная средняя общеобразовательная школа»

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Ягельная 
средняя общеобразовательная школа»

175. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Старонадымская средняя общеобразовательная 
школа»

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Старонадымская средняя общеобразовательная школа»

176. Выпускники прошлых лет

177. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Правохеттинская средняя общеобразовательная 
школа»

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Правохеттинская средняя общеобразовательная школа»

36



178. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Заполярная средняя общеобразовательная школа»

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Заполярная средняя общеобразовательная школа»

179. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Школа-интернат среднего (полного) общего 
образования с. Ныда»

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Школа-
интернат среднего (полного) общего образования с. Ныда»

180. Выпускники прошлых лет

181. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Лонгъюганская средняя общеобразовательная 
школа»

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Лонгъюганская средняя общеобразовательная школа»

182. Выпускники прошлых лет

183. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Приозёрная средняя общеобразовательная школа»

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Приозёрная средняя общеобразовательная школа»

184. Выпускники прошлых лет

185. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Школа-интернат среднего (полного) общего 
образования с. Кутопьюган»

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Школа-
интернат среднего (полного) общего образования 
с.Кутопьюган»

Пуровский район (предметы по выбору, русский 
язык и математика в резервные сроки)

186. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» г. Тарко-Сале Пуровского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. 
Тарко-Сале Пуровского района

187. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2» г. Тарко-Сале Пуровского района

188. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» г. Тарко-Сале Пуровского района

189. Выпускники прошлых лет

190. Государственное образовательное учреждение 
начального профессионального образования 
Ямало-Ненецкого автономного округа «Тарко-
Салинское профессиональное училище»

37



191. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» п. Пуровск Пуровского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» п. 
Пуровск Пуровского района

192. Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 2» п. Сывдарма Пуровского района

193. Выпускники прошлых лет

194. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
1» п.г.т. Уренгой Пуровского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» п.г.т. Уренгой Пуровского района

195. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
2» п.г.т. Уренгой Пуровского района

196. Выпускники прошлых лет

197. Муниципальное  бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» п. Пурпе Пуровского района

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» п. 
Пурпе Пуровского района

198. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2» п. Пурпе Пуровского района

199. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» п. Пурпе Пуровского района

200. Выпускники прошлых лет 

201. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» п. Ханымей Пуровского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» п. 
Ханымей Пуровского района

202. Выпускники прошлых лет

38



203. Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Школа-интернат среднего (полного) 
общего образования» с.Самбург Пуровского района

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Школа-интернат среднего (полного) общего образования» 
с.Самбург Пуровского района

204. Выпускники прошлых лет

Ямальский район (предметы по выбору, 
русский язык и математика в резервные 
сроки)

205.
Муниципальная  бюджетная 
общеобразовательная школа-интернат 
«Ямальская школа-интернат среднего 
(полного) общего образования» 

Муниципальная  бюджетная общеобразовательная 
школа-интернат
«Ямальская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования»

206.
Выпускники прошлых лет

207. Муниципальное бюджетное учреждение 
общеобразовательная школа-интернат 
«Новопортовская школа – интернат среднего 
(полного) общего образования»

Муниципальное бюджетное учреждение 
общеобразовательная школа – интернат «Новопортовская 
школа-интернат среднего (полного) общего образования» 

208. Выпускники прошлых лет

209. Муниципальное казённое учреждение 
общеобразовательная школа – интернат 
«Мыскаменская школа – интернат среднего 
(полного) общего образования»

Муниципальное казённое учреждение общеобразовательная 
школа – интернат «Мыскаменская школа – интернат среднего 
(полного) общего образования»

210. Муниципальное казённое учреждение 
общеобразовательная школа-интернат "Панаевская 
школа-интернат среднего (полного) общего 
образования"

Муниципальное казённое учреждение общеобразовательная 
школа-интернат "Панаевская школа-интернат среднего 
(полного) общего образования"

211. Выпускники прошлых лет

212. Муниципальное казённое учреждение 
общеобразовательная школа – интернат 
«Салемальская школа-интернат среднего (полного) 
общего образования»

Муниципальное казённое учреждение общеобразовательная 
школа – интернат «Салемальская школа-интернат среднего 
(полного) общего образования»

39



213. Выпускники прошлых лет

214. Муниципальное бюджетное учреждение 
общеобразовательная школа – интернат 
«Сеяхинская школа-интернат среднего (полного) 
общего образования»

Муниципальное бюджетное учреждение 
общеобразовательная школа – интернат «Сеяхинская школа-
интернат среднего (полного) общего образования»  

215. Выпускники прошлых лет

Тазовский район (предметы по выбору, русский 
язык и математика в резервные сроки)

216. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Тазовская средняя 
общеобразовательная школа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Тазовская средняя общеобразовательная школа

217. Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение Газ-Салинская средняя 
общеобразовательная школа 

218. Выпускники прошлых лет

219. Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение Тазовская школа-интернат среднего 
(полного) общего образования 

220. Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение Антипаютинская школа-интернат 
среднего (полного) общего образования 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
Антипаютинская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования

221. Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение Гыданская школа-интернат среднего 
(полного) общего образования

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
Гыданская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования

222. Выпускники прошлых лет 

Шурышкарский район (предметы по выбору, 
русский язык и математика в резервные сроки)

223. Муниципальное казенное образовательное 
учреждение «Азовская средняя 
общеобразовательная школа "Образовательно-
воспитательный центр»

Муниципальное казенное образовательное учреждение 
«Азовская средняя общеобразовательная «Образовательно –
воспитательный центр»

224. Выпускники прошлых лет

40



225. Муниципальное казенное образовательное 
учреждение «Восяховская средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное казенное образовательное учреждение 
«Восяховская средняя общеобразовательная школа»

226. Выпускники прошлых лет

227. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Горковская средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Горковская средняя общеобразовательная школа»

228. Выпускники прошлых лет

229. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Лопхаринская  средняя 
общеобразовательная  школа»

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Лопхаринская  средняя общеобразовательная  школа»

230. Выпускники прошлых лет

231. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Мужевская  средняя 
общеобразовательная школа  имени 
Н.В.Архангельского»

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Мужевская средняя общеобразовательная школа  имени 
Н.В.Архангельского»

232. Выпускники прошлых лет

233. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Овгортская  общеобразовательная 
школа-интернат среднего (полного) общего 
образования»

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Овгортская общеобразовательная школа-интернат среднего 
(полного) общего образования»

234. Выпускники прошлых лет

235. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Шурышкарская  средняя 
общеобразовательная  школа» 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Шурышкарская средняя общеобразовательная школа»

236. Выпускники прошлых лет

237. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Питлярская  средняя 
общеобразовательная школа "Образовательный 
центр"

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Питлярская средняя общеобразовательная школа 
«Образовательный центр»

41


	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ

